
 

Ansökan från Studiefrämjandet Stockholms län till Rinkeby-

Kista stadsdelsförvaltning om stöd att i samarbete med 

förvaltningen bedriva föräldracirklar Älskade barn i Rinkeby  
 

Ansökan gäller för tiden  

2018-01-01 – 2018-12-31 

 

Bakgrund 

Studiefrämjandet har under perioden 2012-01-01 – 2014-12-31 framgångsrikt bedrivit 

föräldracirklar i studiecirkelform i Järvaområdet med stöd av Allmänna arvsfonden. Och 

sedan 2015 bedrivit studiecirklar med stöd ifrån stadsdelen Rinkeby-Kista. Studiefrämjandet 

Stockholms län ansöker härmed om nytt stöd ifrån Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning att i 

nära samarbete med förvaltningen bedriva föräldracirklar för föräldrar med barn 0-18 år som 

är boende i stadsdelsområdet. 

 

Resultat  
1 januari- 1 okt 2017 

Sammanlagt antal deltagare i ledarutbildningar, Föreläsningar och studiecirklar 854 varav 

kvinnor 470 

Ledarutbildningar: 3, en sista under året är planerad till den 25-26 November. 

Deltagare i ledarutbildningar: 53 personer varav 40 kvinnor 

Föreläsningar: 8st, 405 personer varav 232 kvinnor, minst fem föreläsningar till är 

planerade innan årets slut. 

Ledarträffar: 2 st Ytterligare en den 19 december är planerad. 

Antal studiecirklar: 66 st , Varav 17 är pågående och 20 är fortsättningscirklar, vi bedömer att 

vi når målet 80 cirklar.  

Antal deltagare i studiecirklar: 396 varav 272 kvinnor 

Samarbetsföreningar: 16 st. 

Greater Jalalabad Association 

Eritreanska föräldrar i Husby-Akalla  förening 

Hooyo Kvinno förening 

Somaliska minority kvinnor och barn förening 

Geesgud  

Röda havet 

Maanka 

Somaliska kvinno förbundet 

Somali Nordic Culture 



Bakaro If 

Galka Utveckling och utbildnings förening 

Saho Kultur förening 

Gar-gaar ungdoms förening 

Somaliska kultur center 

Hormud.  

Eri-Childhood 

 

Styrelsen har valt två teman av de sex teman och 18 träffar som materialet i ”Älskade Barn” 

innehåller, Barnen och vi samt Normer och värderingar.   

 

Alla ledare får efter genomförd utbildning materialet Älskade barn, som består av 

studiecirkelhandledning, bildkort och tillgång till webplatsen learnify.  

De utbildade ledarna rekryterar 5-7 föräldrar och leder studiecirkeln på lätt svenska eller på 

sitt eget språk med det översatta materialet som även finns att tillgå.  

Efter utbildningen får ledarna ett intyg på att de deltagit i ledarskapsutbildningen, och ett på 

att de deltagit i föräldrautbildningen Älskade Barn. 

Vi planerar att innan den 31 december ha minst fem föreläsningar tillsammans med 

föreningarna och stadsdelen. 

 

En dag i veckan sitter Studiefrämjandets representant i Familjens hus lokaler i Rinkeby. 

Vi räknar med att göra ca 80 studiecirklar och fem föreläsningar innan den 31 december.  

Vi planerar att ha en större träff för ledare den 19 december 

Vi planerar att ha en ledarutbildning till innan årets slut och därmed nå målet 60 utbildade 

ledare. 

Utvärderingar har gjorts efter varje utbildning, och vi avser att intervjua de ledare som lämnat 

in sina färdiga studiecirklar innan den 31 december. 

 

Intresset för utbildningarna är mycket stort och trycket på att få anmäla sig högt. Möjlighet i 

materialet att välja fler teman gör också att studiecirklarna som redan är startade kommer att 

fortsätta. Då behovet är stort bedömer vi att fortsättning på uppdraget har stora möjligheter. 

 

 

Mål med samarbetet 

 Öka föräldrars kunskaper om föräldrars rättigheter och skyldigheter  

 Öka föräldrars kunskap om barns och ungdomars behov och rättigheter  

 Öka föräldrars deltagande i familjehusens olika verksamheter  

 Öka förvaltningens dialog med föräldrar i stadsdelsområdet  

 

Former för samarbetet 

Föräldrar i stadsdelsområdet erbjuds, via familjehusets och Studiefrämjandets samarbete med 

lokala föreningar, att delta i studiecirkeln Älskade barn. Älskade barn är ett 

studiecirkelmaterial som riktar sig till föräldrar och barn med rötter i andra kulturer än den 

svenska. Utöver studiecirklarna anordnas öppna föreläsningar, varav vissa kommer att hållas i 

Familjehuset. Föreläsningarna har olika teman, som bestäms i en styrgrupp utifrån önskemål 

från cirkeldeltagare och boende i stadsdelsområdet.  



 

I samverkan med förvaltningen avser Studiefrämjandet genomföra:  

 Fyra utbildningar för nya cirkelledare från föreningar i stadsdelsområdet, ca 50 st. nya 

cirkelledare. Utbildningen innefattar två heldagar i folkbildningskunskap, pedagogik 

och utbildning i materialet Älskade barn. Vid en av dessa dagar medverkar 

representanter från förvaltningen. 

 Uppstart av studiecirklar, uppskattningsvis 50 st, med nya ledare och ca 30 st med 

gamla ledare i nya ämnen som ledarna väljer själv i materialet om ca 5-7 deltagare per 

cirkel. Dessa ”gamla” ledare skall även i vissa fall kunna användas som medspråkare 

vid våra utbildningar. Målet är sammanlagt 80 studiecirklar. 

Varje cirkel omfattar minst sex träffar. Studiecirklarna ska hållas i stadsdelsområdet. 

 8 öppna föreläsningar på olika teman. Representanter från familjehuset medverkar i 

dessa föreläsningar. Minst en av dessa hålls i familjehuset.  

 En 25 % tjänst som projektledare 

 En 75 % projektmedarbetare. Projektassistenten är stationerad på familjehuset i 

Rinkeby minst en dag/vecka.  

 

Styrgrupp 

Samarbetet leds av en styrgrupp. Styrgruppen träffas två-tre gånger per termin och ansvarar 

för styrning och uppföljning av samarbetet. Styrgruppen består av: 

 

 Enhetschef från familjestödsenheten 

 Biträdande enhetschef eller föräldrarådgivare från familjehuset 

 Samordnare från förvaltningen 

 Utredare från förvaltningen 

 Projektledare från Studiefrämjandet  

 Representanter från två föreningar, en från Rinkeby, Hooyo kvinnoförening i Sverige 

och en från Husby, Eritreanska Föreningen 

 

Uppföljning 

Enkäter, mängdstatistik (könsuppdelad) och intervjuer. Studiefrämjandet ansvarar för 

uppföljning av måluppfyllelse på uppdrag av styrgruppen, i samarbete med förvaltningen. 

 

 

Ersättning 

Total kostnad för perioden 2018-01-01 – 2018-12-31: 1000 000 kr fördelat på lönekostnader 

och övriga omkostnader enligt nedan: 

 

Lönekostnader 

Lönekostnader för projektledare och projektmedarbetare: 530 000 kr. Arbetsbeskrivning 

projektledare: kontakt med förvaltning, uppföljning, redovisning. Projektmedarbetaren: 

kontakt med föreningar, deltar i föreläsningar, rekrytering, stöd till cirkelledare, arrangera 

föreläsningar 

 

Övriga omkostnader 

Övriga omkostnader 470 000 kr. Dessa kostnader specificeras enligt nedan:  

  
- Arvode cirkelledare: Efter genomgången utbildning två dagar och minst sex träffar 

erhåller cirkelledarna1350 kr/ 80 studiecirklar, totalt 108 000 kr.  

- Administration: hantering av löner,ledning 70 000 kr 



- Förbrukningsmaterial: (studiecirkelmaterial, telefon, dator, tillgång till digital 

plattform för cirkelledare, marknadsföring/information, kontorsmaterial, 

informationsmaterial) 60 000 kr 

- Ledarutbildning: två utbildare samt en medspråkare två dagar, fyra tillfällen 74 000 kr. 

- Lokalkostnad ledarutbildning: 20 000 kr 

- Matkostnad ledarutbildning: fika och lunch för två dagars utbildning vid fyra tillfällen 

för 20 deltagare 40 000 kr 

- Lokal och matkostnad för 8 föreläsningar: 48 000 kr. 

- Föreläsararvode: 30 000 kr. inkl. moms för åtta föreläsningar. 

- Kostnad för barnpassning vid ledarutbildning och föreläsning: 20 000 kr 

 

Fortsättning  

Studiefrämjandet avser att tillsammans med förvaltningen fortsätta samarbetet enligt ovan 

under år 2019.  

 
 
 

 

 

 

Studiefrämjandet Stockholms Län 

Kontaktperson: Anna Hammar 

anna.hammar@studieframjandet.se 

Tel: 0855535222 

mailto:anna.hammar@studieframjandet.se

